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SVAR	PÅ	HØRING	OM	FORSLAG	TIL	NY	GENERELL	DEL	AV	LÆREPLANVERKET	FOR	
GRUNNOPPLÆRINGEN	
	
Det	vises	til	høringsbrev	av	13.3.2017.	Norske	Samers	Riksforbund,	NSR,	stod,	som	det	øvrige	
samiske	samfunn	foruten	Sametinget,	ikke	på	listen	over	høringsinstanser.	Vi	minner	nok	en	
gang	på	om	at	det	oppleves	påfallende	ofte	at	det	samiske	samfunnet	ut	over	Sametinget	
ikke	inkluderes	i	prosesser	som	i	høyeste	grad	angår	det	samiske	samfunnet.	Det	burde	være	
interessant	for	myndighetene	å	aktivt	søke	tilbakemelding	fra	det	samiske	samfunnet,	den	
samiske	frivilligheten,	samiske	interesseorganisasjoner	og	samiske	ikke-statlige	
organisasjoner.	
	
Innledningsvis	i	forordet	sies	det	at	læreplanverket	gjelder	for	den	norske	og	samiske	skolen.	
I	tråd	med	selvbestemmelsesretten	mener	vi	at	det	skal	lages	egne	samiske	læreplaner.	
Denne	skal	lages	av	samene	selv	og	vil	således	ha	utgangpunkt	i	samenes	perspektiv.	Den	
parallelle	læreplanen	for	den	samiske	skolen	er	i	tillegg	kun	for	de	som	bor	innenfor	samiske	
forvaltningsområder.	Det	betyr	at	alle	de	samiske	elevene	som	ikke	bor	i	samiske	
forvaltningsområder	må	forholde	seg	til	den	norske	læreplanen.	Dette	er	en	stor	svakhet	og	
kan	føles	diskriminerende.		
	
Vi	er	fornøyde	med	at	det	presiseres	at	ALLE	elever	i	Norge	skal	lære	mer	om	det	samiske.	
Dette	vil	være	med	på	å	forebygge	diskriminering	og	rasisme	som	mange	samer	ennå	i	dag	
opplever.	Ettersom	dagens	lærere	selv	har	hatt	mangelfull	opplæring	i	samiske	emner	i	egen	
skolegang	og	utdanning	for	øvrig	så	må	det	legges	til	rette	for	at	lærerne	kan	få	hevet	sin	
kompetanse	i	samiske	emner.	Vi	forventer	vi	at	dette	følges	opp	gjennom	eksempelvis	
obligatoriske	kurs	i	samiske	emner	for	alle	lærere.		
	



 

  

Til	kap	1.3	vil	vi	påpeke	at	den	vestlige	vitenskapelige	tenkemåten	ikke	er	helt	
sammenfallende	med	urbefolkningers	tenkemåter.	Vi	ber	om	at	det	i	hvertfall	i	de	samiske	
skoler	skal	legges	til	rette	for	at	man	også	lærer	urbefolkningstenkemåter.		
	
Vi	mener	at	det	bør	lages	egne	samiske	lærerplaner	og	i	dette	arbeidet	bør	man	samarbeide	
med	resten	av	Sápmi	i	de	andre	nordiske	landene.		
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